- PROGRAMACAO
DA CATEQUESE MATRIMONIAL

- 2017 -

VICARIATO EPISCOPAL PARA A

ACAO PASTORAL

ARQUIDIOCESE DE BELO HORIZONTE

DIA PAROQUIA/SANTUARIO DURACAO CONTATO
Nosso Senhor dos Passos 1 domingo 3577-8958
Nossa Senhora das Gracgas e Medalha Milagrosa 1 domingo 3442-2315
Sagrada Familia 1 domingo 3461-1079
Santa Efigénia (Nova Lima) 1 domingo 3541-7322

DIA PAROQUIA/SANTUARIO DURAGAO CONTATO
Nossa Senhora da Divina Providéncia 1 sébado 3491-1332
Nossa Senhora de Fatima 1 sabado 3333-7477
Cristo Redentor (Barreiro de Cima) 1 domingo 3383-7477
Par6quia Nossa Senhora de Fatima 1 domingo 3533-2281
Séo Gongalo 1 domingo 3398-1504
n Santo Inacio de Loyola e Séo Judas Tadeu 1 domingo 3456-8103
Cristo Rei (Contagem) 1 sabado 3363-8900
Nossa Senhora da Boa Nova 1 sébado 3354-1999
Nossa Senhora da Conceigéo 1 sdbado 3661-3241
Santa Teresa e Santa Teresinha 1 sébado 3461-9648
Santuario S&o Paulo da Cruz L final de 3384-1794
Séo Geraldo 1 domingo 3453-2421

19 - 1 sabado e
Nossa Senhora do Rosario 2 quartas 3624-2882
Santissima Trindade 1 sébado 3334-1188
Sao Vicente de Paulo (Nova Suiga) 1 sdbado 3332-5301
Sao Joao Evangelista (Serra) 1 sdbado 3221-5756
Nossa Senhora do Rosario de Pompéia 1 sabado 3467-4848
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DIA PAROQUIA/SANTUARIO
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Nossa Senhora da Gloria

Santa Gemma Galgani

Sao Sebastido (Betania)

S&o Benedito

Paroquia Nossa Senhora do Rosario

Cristo Salvador
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anta Cecilia (Venda Nova)
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1228 Sao Vicente de Paulo (Ipiranga)

(71 Sagrados Coracgfes (Santuario da Saude e da Paz)
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Nossa Senhora da Consolacéo e Corréa
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Nossa Senhora de Nazaré
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DURAGAO

1 domingo

1 final de
semana
1 final de
semana

1 domingo
1 domingo
1 domingo
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4
Segundas-
feiras

1 final de
semana
1 final de
semana

1 sabado

1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo

1 domingo
2 domingos

1 sadbado
1 sabado
1 sabado

1 sabado

1 final de
semana

3531-1176

3383-8272

3296-2465

3494-6035
3222-2361
3385-2209
3641-4662

CONTATO
3395-2536

3385-1622

3383-1996

3637-1236
3353-6969
3396-0758
3386-7800

3273-2988

3444-4577

3453-6262

3344-4782
3423-6042
3462-6557
3596-9214
3671-7001
3538-1555

3337-3033

2535-7831
3221-3055
3344-3668
3375-8181

3461-0098



Sao Gaspar Bertoni

il*B Nossa Senhora das Gragas e Medalha Milagrosa
ksl Nossa Senhora do Sagrado Coragéo
(l’l Santa Maria Mée de Deus

(k] Santa Monica

il*l S&o0 Dimas

ksl Cristo Operario

if*8 Nossa Senhora da Paz

ksl Nossa Senhora do Perpétuo Socorro
if*l Santa Clara da Piedade

kel S80 Judas Tadeu (Ribeirdo das Neves)
i’ S&0 Jodo Batista

751 Nossa Senhora do Pilar (Gutierrez)

75 Cristo Luz dos Povos

7511 Nossa Senhora de Lourdes

ZAs8 Santa Teresinha (Santa Teresinha)

75 Divino Espirito Santo

7As8 Nossa Senhora de Guadalupe

7Asi S&o Gongalo

ZAsl Sao Jorge

7isis Sagrado Coragédo de Jesus (Contagem)
7isl8 Santa Efigénia (Nova Lima)

2453 Nossa Senhora da Anunciagéo
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ABRIL

DIA PAROQUIA/SANTUARIO

(= Nossa Senhora de Fatima
Séo Vicente de Paulo
Nossa Senhora da Divina Providéncia
S&o Vicente de Paulo (Nova Suica)
Cristo Crucificado
Santa Maria M&e de Misericordia
Nossa Senhora Aparecida (Camargos)
Cristo Redentor (Barreiro de Cima)

Santa Teresinha do Menino Jesus da Santa Face

Sao Marcos
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1 final de
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1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo
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1 domingo
1 domingo
1 domingo
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1 domingo
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1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo

1 domingo

DURACAO
1 sabado
1 sabado
1 sabado
1 sabado
1 domingo
1 domingo
1 sabado
1 domingo

1 domingo

3 domingo

3456-4810

3442-2315
3361-2098
3486-7719
3452-3405
3676-4368
3494-1444
3422-1424
3353-1699
3415-8008
3625-5577
3374-3735
3332-5222
3386-2179
3213-4656
3476-1855
3357-6985
3476-8692
3398-1504
339-8109
3396-1833
3541-7322
3493-3003

CONTATO
3333-7477
3332-5301
3491-1332
3332-5301
3432-7179
3417-1389
3333-6613
3383-7477
3334-1244

3432-1080
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Sao José (Centro)

Jesus Missionario

Cristo Rei (Contagem)

Nossa Senhora da Boa Viagem

Santo Anténio (Venda Nova)

22~ Nossa Senhora do Rosario de Pompéia
72 Nossa Senhora da Conceicdo

7ty Sao Luiz Gonzaga

2Zi88 Senhor Bom Jesus do Horto

Sao José e Sao Gabriel Passionista

S&o Francisco de Assis (Betim)
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<0l Maria, M&e dos Pobres

<{08 S3&o Vicente de Paulo (Ipiranga)

<0/ Paroquia Nossa Senhora de Fatima
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200 Nossa Senhora do Rosario

Nossa Senhora do Carmo (Betim)

7A0 Nossa Senhora Mae da Igreja
7 Sao Jodo Evangelista (Serra)

20l Maria Serva do Senhor
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4
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feiras

1 sabado
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1 domingo

1 sabado

1 final de
semana
1 final de
semana

1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 domingo

1 domingo

DURACAO
1 domingo

1 domingo
4

segundas-
feiras

1 final de
semana

1 sabado e
2 quartas

1 final de
semana

1 sadbado
1 sadbado

1 sabado

3461-0098

3273-2988
3273-3498
3386-1258
3363-8900
3222-2361
3457-4684
3467-4848
3577-2676
3412-8295
3461-7043

3383-8272

3531-2939

3397-8571
3637-6484
3591-2207
3423-6042
3533-2281
3461-1079

CONTATO
3453-2421
3491-9824

3273-2988
3273-3498

3384-1794

3624-2882

3531-1176

3344-3668
3221-5756
3474-6228



Nosso Senhor dos Passos 1 domingo 3577-8958
Nossa Senhora Aparecida 1 domingo 3691-2741
Nossa Senhora das Gragas e Medalha Milagrosa 1 domingo 3442-2315
Santo Inécio de Loyola e S&o Judas Tadeu 1 domingo 3456-8103
Sagrados Corag¢fes (Santuério da Saude e da Paz) 1 domingo 3462-6557
Nossa Senhora da Consolagéo e Corréa 2 domingo 3337-3033
Santa Gemma Galgani i;‘imngln:e 3385-1622
Santo Inacio de Loyola ieﬁmnglnge 3296-2465
Nossa Senhora de Lourdes 1 sabado 3213-4656
Santa Efigénia de Nova Lima 1 domingo 3541-7322
Senhor Bom Jesus do Horto 1 domingo 3461-7043
Jesus Ressuscitado 1 domingo 3385-2209

C_awwo
DIA PAROQUIA/SANTUARIO DURAGAO CONTATO
Nossa Senhora da Gloria 1 domingo 3395-2536
Nossa Senhora da Divina Providéncia 1 sadbado 3491-1332
Séo Geraldo 1 sdbado 3487-1614
Nossa Senhora de Fatima 1 sadbado 3333-7477
SHo Sebastido (Betania) L final de 3383-1996
Santo Anténio Maria Claret ieﬁmnglnge 3354-0552
Cristo Operario 1 domingo 3494-1444
Cristo Redentor (Barreiro de Cima) 1 domingo 3383-7477
> 4
Sao José (Centro) se_gundas- gg;ggigg
26 feiras
Nossa Senhora da Concei¢ao 1 sabado 3661-3241
Santana 1 sabado 2535.7831
Cristo Rei (Contagem) 1 sabado 3363-8900
Sao Francisco das Chagas 1 sabado 3412-9788
S&o Bento 1 sébado 3344-4782
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro 1 domingo 3596-9214
Cristo Salvador 1 domingo 3396-0758
Nossa Senhora do Carmo 1 sébado 3221-3055
Santa Cecilia (Venda Nova) igimnglnge 3453-6262
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Nossa Senhora do Rosario de Pompéia
Santa Maria Mae de Deus

Sé&o Jodo Batista

S&o Luiz Gonzaga

Sao Gongalo

Santa Mbnica (Santa Ménica)

Nossa Senhora de Lourdes

Santa Tereza e Santa Terezinha

S&o Vicente de Paulo (Nova Suiga)
Sao José e Sao Gabriel Passionista

Paroquia Nossa Senhora de Fatima
Nossa Senhora da Boa Viagem
Santa Quitéria (Esmeraldas)

Cristo Luz dos Povos

PAROQUIA/SANTUARIO

Santa Maria Mae de Misericordia

Cristo Crucificado

Sagrado Coracao de Jesus (Contagem)
S&o Sebastido (Sabard)

Santa Luzia

Séo Joao Batista
Séo Francisco de Assis (Betim)

Cristo Luz dos Povos
Santa Efigénia de Nova Lima

Sagrada Familia (Sagrada Familia)

PAROQUIA/SANTUARIO

Nossa Senhora da Boa Nova

Nossa Senhora da Divina Providéncia
Nossa Senhora de Fatima

Verbo Divino

JULHO

AGOSTO

1 sabado
1 domingo
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1 final de
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1 domingo
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1 domingo

3467-4848
3486-7719
3641-1684
3412-8295
3398-1504
3452-3405
3213-4656
3461-9648
3332-5301

3383-8272

3533-2281
3222-2361
3538-1555
3386-2179

CONTATO
3417-1389
3432-7179
3391-8109
3671-7001
3641-4662
3374-3735

3531-2939

3386-2179
3541-7322
3461-1079

CONTATO
3354-1999
3491-1332

3333-7477
3397-8571



Santuario Sao Paulo da Cruz
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Séo Gongalo

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro
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Séo José (Centro)
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Nossa Senhora do Carmo (Betim)

4o José e Sao Gabriel Passionista
]
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Cristo Rei (Contagem)
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2A08 S3o0 Bernardo

ossa Senhora do Roséario de Pompéia

ZA0 S3o Judas Tadeu (Ribeirdo das Neves)

ZA8 Santissima Trindade

208 Santa Clara da Piedade

7l Cristo Redentor (Barreiro de Cima)

7i0l- Nossa Senhora das Gracas e Medalha Milagrosa
7 Santo Inacio de Loyola e Sao Judas Tadeu
Z011 Nossa Senhora da Paz

A Nossa Senhora de Guadalupe

7453 Nossa Senhora Mae da Igreja

A8 Nossa Senhora de Lourdes

7isis S8o0 Jodo Evangelista (Serra)

2As88 Nossa Senhora do Carmo

“4( S&o Vicente de Paulo (Ipiranga)

A48 Jesus Ressuscitado

7a4 Sao Luiz Gonzaga

7441 Senhor Bom Jesus do Horto

Z4( Paroquia Nossa Senhora de Fatima

7788 Nossa Senhora da Boa Viagem
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z4s° Senhor Bom Jesus do Horto (Horto)
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1 sabado

DURAGAO

3384-1794
3493-3033
3398-1504
3353-1699
3453-2421

3273-2988
3273-3498

3624-2882

3531-1176

3383-8272

3363-8900
3467-4848
3494-6035
3625-5577
3636-5425
3415-8008
3383-7477
3442-2315
3456-8103
3422-1424
3476-8692
3344-3668
3213-4656
3221-5756
3221-3055
3423-6042
3385-2209
3412-8295
3461-7043
3533-2281
3222-2361
3461-7043

CONTATO



Santissima Trindade

Nossa Senhora da Gloria

Santo Inacio de Loyola

Santa Gemma Galgani

Sao Sebastido (Betania)

Sagrados Coracdes (Santuario da Saude e da Paz)
Cristo Operario

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro

Sao Dimas

Sao José (Centro)

<f | Nossa Senhora Aparecida (Camargos)
Séo Francisco das Chagas

108 Sao Raimundo
S&o Marcos

153 Jesus Missionario
(58 Santana

(51 S0 Vicente de Paulo (Nova Suiga)

Sao Pedro Apostolo (Floresta)
Santa Cecilia (Venda Nova)

Nossa Senhora da Consolacao e Corréa

ird8 Santa Moénica (Santa Monica)

{4 Nossa Senhora Rainha da Paz (Caicara)
{74 Cristo Salvador

72 Maria Serva do Senhor

7%= Nossa Senhora do Pilar (Gutierrez)

7238 Coracéao Eucaristico

Z< S&o Bento

22 Santa Tereza e Santa Terezinha

Nossa Senhora de Nazaré

Sédo Gaspar Bertoni

2228 Sao Jorge

7 Santa Efigénia de Nova Lima
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72 Sagrado Coracgédo de Jesus (Contagem)

1 sadbado

1 sabado

1 final de
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semana
1 final de
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1 domingo
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4
segundas-
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1 domingo
1 sébado

1 domingo
3 domingos

1 sabado
1 sabado

1 sabado

1 final de
semana
1 final de
semana

2 domingos

1 domingo
1 domingo
1 domingo
1 sabado
1 domingo
1 sabado
1 sabado

1 sadbado

1 final de
semana
1 final de
semana

1 domingo
1 domingo

1 domingo

3334-1188
3395-2536

3296-2465

3385-1622

3383-1996

3462-6557
3494-1444
3596-9214
3476-4368

3273-2988
3273-3498
3333-6613

3412-9788
3637-6484

3432-1080

3386-1258
2535-7831
3332-5301

3444-4577

3453-6262

3337-3033

3452-3405
2555-3828
3396-0758
3474-6228
3332-5222
3375-8181
3344-4782
3461-9648

3461-0098

3456-4810

3373-8498
3541-7322
3391-8109
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DIA PAROQUIA/SANTUARIO DURAGAO CONTATO
Santa Catarina Labouré 1 domingo 3491-9824
Séo Gongalo 1 domingo 3398-1504
Santa Maria Mée de Misericérdia 1 domingo 3417-1389
Cristo Redentor (Barreiro de Cima) 1 domingo 3383-7477

z 4

196 S&o José (Centro) sggundas- gg;ggigg

3 feiras
Nossa Senhora da Divina Providéncia 1 sadbado 3491-1332
Nossa Senhora de Fatima 1 sdbado 3333-7477
n Divino Espirito Santo 1 domingo 3357-6985
n Santo Anténio (Venda Nova) 1 domingo 3457-4684
n Nossa Senhora da Boa Viagem 1 domingo 3222-2361
Nossa Senhora das Gracas e Medalha Milagrosa 1 domingo 3442-2315
Nosso Senhor dos Passos 1 domingo 3577-8958
Verbo Divino 1 domingo 3397-8571
Nossa Senhora do Rosario de Pompéia 1 sadbado 3467-4848
S&o Joédo Evangelista (Serra) 1 sébado 3221-5756
Cristo Rei (Contagem) 1 sadbado 3363-8900
S&o Benedito 1 domingo 3637-1236
Santa Teresinha (Santa Teresinha) 1 domingo 3476-1855
Santa Quitéria (Esmeraldas) 1 domingo 3538-1555
Nossa Senhora de Fatima 1 domingo 3533-2281
Nossa Senhora do Sagrado Coracao 1 domingo 3361-2098
S#o Jodo Batista 1 domingo 3374-3735
Santa Maria Mée de Deus 1 domingo 3486-7719
Maria, M&@e dos Pobres 1 domingo 3591-2207
Santo Antonio Maria Claret i Jimn:Lge 3354-0552
Nossa Senhora Mae da Igreja 1 sabado 3344-3668
Nossa Senhora de Lourdes 1 sabado 3213-4656
Sao Francisco de Assis (Betim) i;imnglnge 3531-2939
Santa Teresinha do Menino Jesus da Santa Face 1 domingo 3334-1244
Séo Vicente de Paulo (Ipiranga) 1 domingo 3423-6042
Cristo Crucificado 1 domingo 3432-7179



7Al Santo Agostinho (Contagem) 1 domingo 3396-1833
7zl Sagrada Familia (Sagrada Familia) 1 domingo 3461-1079

T hoveweRo

DIA PAROQUIA/SANTUARIO DURACAO CONTATO
Cristo Salvador 1 domingo 3396-0758
Sagrados Corag¢fes (Santuério da Saude e da Paz) 1 domingo 3462-6557

e 4 3273-2088

Séo Joseé (Centro) ?(;?:Sndas- 3973-3498
Nossa Senhora da Conceicao 1 sadbado 3661-3241
Santuério S&o Paulo da Cruz i.;‘imnglnge 3384-1794
Sao Sebastido (Betania) L final de 3383-1996
S&o Joao Batista 1 domingo 3641-1684
Séo Geraldo 1 domingo 3453-2421
Nossa Senhora da Piedade (Industrias) 1 domingo 3386-7800
Séo Sebastido (Sabara) 1 domingo 3395-2536

e - 1 sabado e
Nossa Senhora do Rosario 2 quartas 3624-2882
S&o José e S&do Gabriel Passionista ieﬁmnglnge 3383-8272
Santa Gemma Galgani i;imnglnge 3385-1622
Nossa Senhora do Carmo 1 sabado 3221-3055
Nossa Senhora do Rosario de Pompéia 1 sadbado 3467-4848
Cristo Luz dos Povos 1 sabado 3386-2179
Sé&o Bento 1 sabado 3344-4782
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro 1 domingo 3596-9214
Santo Inécio de Loyola e S&o Judas Tadeu 1 domingo 3456-8103
Santa Ménica (Santa Ménica) 1 domingo 3452-3405
Paréquia Sao Luiz Gonzaga 1 domingo 3412-8295
Senhor Bom Jesus do Horto 2 domingos 3337-3033
Sao Vicente de Paulo (Nova Suiga) 1 sdbado 3332-5301
Nossa Senhora de Lourdes 1 sabado 3213-4656
Nossa Senhora do Carmo (Betim) igimn:Lge 3531-1176
Santo Incio de Loyola ie‘mg'nge 3296-2465
Santa Efigénia de Nova Lima 1 domingo 3541-7322




7As8 Nossa Senhora da Boa Viagem
7is. Sagrado Coracgédo de Jesus (Contagem)
7488 Senhor Bom Jesus do Horto (Horto)

DEZEMBRO

DIA PAROQUIA/SANTUARIO
“2 | Nossa Senhora da Gloria

Nossa Senhora da Divina Providéncia

Nossa Senhora de Fatima

Cristo Redentor (Barreiro de Cima)

Sao Gongalo

Cristo Operario

S&o Vicente de Paulo (Ipiranga)

Santa Gemma Galgani

w

Nossa Senhora Aparecida
S&o Francisco de Assis (Betim)

10
17

Jesus Ressuscitado

Nossa Senhora das Gragas e Medalha Milagrosa

ARQUIDIOCESE
DE BELO HORIZONTE

1 domingo
1 domingo

1 sabado

DURACAO
1 domingo
1 sabado
1 sébado
1 domingo
1 domingo
1 domingo

1 domingo

1 final de
semana

1 domingo

1 final de
semana

1 domingo

1 domingo

3222-2361
3391-8109
3461-7043

CONTATO
3395-2536
3491-1332
3333-7477
3383-7477
3398-1504
3494-1444
3423-6042

3385-1622
3691-2741
3531-2939

3385-2209
3442-2315



